Ao  realizar  análise  de  mercado,  mediante  o  levantameEto  de  contratações  similares,  e
coletando preços praticados em fomecimentos já realizados, estima-se, com base no art. 23, da Lei
Federal n.14.133/2021, que o valor máximo para contratação, adotando o valor médio dos preços
obtidos de R$ 103.818,29 (cento e três mil e oitocentos e dezoito reais e vinte e nove centavos).

9. riÊ§à-ri-éÃó riÃ SóLü.êÃõ~.ê`õriõ'Üriui:õDõ
Refi: Lei Federal n° 14.133/2021, art.18, § 1°, V||

A  descrição  da  solução  a  ser  adotada  pela  Unidade  Requisitante  para  a  aquisição  de
equipamentos agrícolas se fimdamenta no atendimento integral das necessidades da  Secretaria de